

COP29-un 3 önəmli enerji təşəbbüsü elan edildi



Beynəlxalq iqlim konfransının Enerji Günü çərçivəsində COP29-un enerji təşəbbüsləri üzrə Nazirlər Görüşü keçirilib. Tədbirdə üç mühüm enerji təşəbbüsü – COP29 Qlobal enerji saxlama və şəbəkələr vədi, COP29 Yaşıl enerji vədi: Yaşıl enerji zonaları və dəhlizləri və COP29 Hidrogen Bəyannaməsi təqdim edilib.

COP29 qlobal enerji saxlama və şəbəkələr vədi 2030-cu ilə qədər qlobal enerji saxlama sistemlərinin 1500 qıvət gücünə çatdırılmasını və 25 milyon kilometr, 2040-cı ilə qədər isə əlavə 65 milyon kilometr elektrik şəbəkəsinin qurulmasını və ya təmiri öhdəliyini daşıyır. Bu vəd bərpaolunan enerji mənbələrinin istifadəsini təşviq edərək qlobal enerji sistemlərinin dayanıqlılığını təmin etmək məqsədinə xidmət edir.

COP29 yaşıl enerji zonaları və dəhlizləri vədi çərçivəsində qitələrarası və regionlararası yaşıl enerji zonalarının yaradılması nəzərdə tutulur. Bu təşəbbüs, BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri ilə uyğundur və iqtisadi inkişafı təşviq edir, resurslardan səmərəli istifadəni dəstəkləyir.

Hidrogen haqqında COP29 Bəyannaməsi isə təmiz hidrogen istehsalının artırılması, mövcud hidrogen istehsalında karbon tullantılarının sıfıra endirilməsi istiqamətində qlobal səyləri gücləndirməyə çağırır. Bu təşəbbüs yaşıl iqtisadiyyata keçid prosesində qlobal bazarı stimullaşdırmaq və beynəlxalq standartların inkişafına dəstək vermək məqsədi daşıyır.

Görüşdə çıxış edən energetika naziri Pərviz Şahbazov dünyanın iqlim və enerji yolunda taleyüklü bir mərhələyə daxil olduğu bir vaxtda Azərbaycanın yaşıl enerji zonaları, yaşıl enerji dəhlizləri, enerji saxlama, şəbəkə infrastrukturunu və hidrogen sahəsindəki təşəbbüsləri qlobal iqlim hədəflərinə çatmaq üçün həlledici rol oynadığını bildirib.

(ardı 9-cu səhifədə)



PAXILLIQ

Bəlkə, siyasi riyakarlıq?

2012-ci ilin mayında "Evrovision" məhəbbət müsabiqəsi, 2015-ci ilin iyununda ilk Avropa Oyunları və nəhayət, 2024-cü ilin noyabrında tarixə "maliyyə COP-u" kimi düşəcək BMT-nin İqlim Sammiti Azərbaycanın çağdaş salnaməsinin parlaq səhifəsidir. Bu beynəlxalq tədbirlər, sadəcə, keçirildiyi ünvana görə deyil, həm də miqyasına və yüksək təşkilatlıq qabiliyyətinə görə ev sahibinin dünyaya taybatay açılan qapılarıdır.



Artıq Azərbaycan ermənilərin ideoloji diversiyası və informasiya blokadasından əziyyət çəkən 30 il əvvəlki dövlət deyil. Xaricdəki erməni diasporunun, hətta dəstək verən "kollektiv Qərbin" feyk-təbliğat mirajından qurtulacağı, qədimimiz dikəldib dünyanın gözünün içində dik baxacağımız məqam gəlməli idi. Bu gün hər bir azərbaycanlı qürurla həmin tarixi məqamın sevincini yaşayır.

BMT-nin Bakıda keçirilən İqlim Sammiti planetdə zülümün və ayrı-seçkilərin kim tərəfindən idarə olunduğunu dünyaya bir daha xatırlatmaq üçün ən mötəbər tribuna, əlverişli fürsət oldu. Alternativ enerji ilə "yaşıl dünyaya" keçidin konturlarının müəyyən edildiyi COP29 həm də bu məqsəd üçün əla platformadır. Axı, bəşəriyyətin problemləri bir-birindən təcrid olunmuş şəkildə mövcud deyil. Burada insanların, dövlətlərin təbiətə münasibəti məsələsi daim ön plandadır. Tarix sübut etdi ki, müstəmləkə tələbi üçün siyasi represiyalara deyil, həm də ekoloji fəlakətlərə gətirib çıxarırdı.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev COP29 çərçivəsində inkişaf etməkdə olan kiçik ada dövlətlərinin sammitində çıxışında Qərbin bəzi dövlətlərini, Avropa institutlarını ədalətli tənqiddə maruz qoydu. Konkret olaraq Fransanın, Niderlandın, Afrika, Okeaniyada neokolonialist siyasətlərinə, kiçik ada dövlətlərinin iqlimə və insanlarına tutduqları divandan danışdı. Dövlətimizin başçısının çıxışı Parisin, Amsterdamın, eləcə də Brüsselə Avropa İttifaqının çətiri altına toplaşmış bəzi siyasi liderlərin dünyagörüşlərindəki paradigmalardan danışılmasına diqqətini cəmləndirərək, ədalətli tənqiddə maruz qoydu. Dövlətimizin başçısının çıxışı Parisin, Amsterdamın, eləcə də Brüsselə Avropa İttifaqının çətiri altına toplaşmış bəzi siyasi liderlərin dünyagörüşlərindəki paradigmalardan danışılmasına diqqətini cəmləndirərək, ədalətli tənqiddə maruz qoydu. Dövlətimizin başçısının çıxışı Parisin, Amsterdamın, eləcə də Brüsselə Avropa İttifaqının çətiri altına toplaşmış bəzi siyasi liderlərin dünyagörüşlərindəki paradigmalardan danışılmasına diqqətini cəmləndirərək, ədalətli tənqiddə maruz qoydu.

(ardı 4-cü səhifədə)



Xalq qəzeti

№ 252 (30656) 16 noyabr 2024-cü il, şənbə

Xalqın qəzeti!

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Azərbaycanın yaşıl potensialı təmiz enerjiyə çevrilir

İqlim konfransında ölkəmizin hidrogen strategiyası təqdim edilib



Bakı iqlim konfransının çərçivəsində Beynəlxalq Bərpa Olunan Enerji Agentliyi və Hidrogen Şurasının təşkilatçılığı ilə "Təmiz hidrogen iqtisadiyyatının təmin edilməsi və yeni təchizat zəncirlərinin inkişafı" adlı tədbirdə Azərbaycanın hidrogen üzrə milli strateji baxış sənədinin təqdimatı keçirilib. Bu barədə "XQ"yə Azərbaycan Respublikasının Energetika Nazirliyi yanında Bərpaolunan Enerji Mənbələri Dövlət Agentliyindən məlumat verilib.

Bildirilib ki, tədbirdə çıxış edən energetika nazirinin müavini Samir Vəliyev Azərbaycanın yaşıl enerji keçidi istiqamətində atdığı addımlardan, yaşıl hidrogen istehsalı və ixracı planlarından danışdı. Nazir müavini yaşıl hidrogenin hazırda qlobal emissiyaların əhəmiyyətli hissəsini təşkil edən ağır sənaye, nəqliyyat və gəmiçilik kimi elektrifikasiyaya çətin olan sektorların karbon-suzlaşdırılması üçün zərurətini vurğuladı.

COP29 sədrliyinin enerji sahəsində irəliləyici üç təşəbbüsdən birinin hidrogen bəyannaməsi olduğunu xatırladı S. Vəliyev deyib ki, bu təşəbbüs ölkələrin daxili hidrogen bazarlarını inkişaf etdirərək istehsal qabiliyyətlərini artırmalarına və regional bazarların inkişafına dəstək olmalarına hesablanıb. Elə Azərbaycanın Hidrogen üzrə Milli Strateji Baxış sənədi də məhz bu məqsədlə hazırlanıb.

(ardı 8-ci səhifədə)

Mina terroru ekologiyaya ciddi ziyan vurur, biomüxtəlifliyi məhv edir

Bir neçə gün öncə 44 günlük Vətən müharibəsinin ölkəmizin Zəfəri ilə başa çatmasının 4 ili tamam oldu. Ötən il keçirilən bir günlük lokal xarakterli antiterror tədbirlərindən, ərazi bütövlüyümüzün və suverenliyimizin tam təmin edilməsindən sonra bu tarixi Qələbə daha möhtəşəm, daha əzəmətli görünməyə başladı. Bu il noyabrın 8-də paytaxtın ən gözəl yerlərindən birində Zəfər parkının açılması, burada müasir üslubda Zəfər abidəsinin – parlaq Qələbəmizin yeni simvolunun yaradılması xalqımıza bir aləm sevinc bəxş elədi.



Düşmən işğalında 30 ilə yaxın inləyən, 4 ildir azadlığa qovuşmuş ərazilərdə hazırda böyük tikinti-quruculuq işləri gedir. Azad edilmiş bütün şəhərlərin baş planları təsdiqlənib. Bir sıra şəhərlərdə müəyyən yaşayış məhəllələri istifadəyə verilib. Ermənistan-Azərbaycan sərhədi boyunca ərazi bütövlüyümüz təmin edilir və keçmiş qaçqın və məcburi köçkünlər öz dədə-baba torpaqlarına qayıdırlar. Demək olar ki, hər həftə Böyük Qayıdış Proqramı çərçivəsində soydaşlarımızın doğma yurd-yuvalarına dönmələrinə dair məlumatlara şahidlik edirik.

(ardı 4-cü səhifədə)

İqlim dəyişmələri və neokolonializm

Azərbaycan yeni müstəmləkəçiliyi qətiyyətlə ifşa edir

Hesab edirik ki, COP29 çərçivəsində inkişaf etməkdə olan kiçik ada dövlətlərinin (SIDS) sammitində səslənmiş fikirlər, xüsusən, Prezident İlham Əliyevin bildirdikləri hələ uzun müddət həmin dövlətləri istismara məruz qoyanların yaddaşından silinməyəcək. Yazımızda bu barədə söz açacaq, tədbirdə səslənən bəzi fikirləri diqqətlə çatdıracaq, ölkəmizin COP29-a evsahibliyi ilə ortaya qoyduğu qətiyyətli mövqeyin ayrı-ayrı təzahürlərinə nəzər salacağıq.

Ondan başlayaq ki, sammitin moderatoru, Millətlər Birliyi Təşkilatının (Commonwealth) baş katibi Patrisia Skotland toplantının iqlim dəyişmələrinin ən kəskin təsiri ilə üzləşən ölkələrin rəhbərlərinin eşidilməsi baxımından əhəmiyyətindən söz açdı. Həqiqətən, tədbirdə belə bir imkan nəinki yarandı, habelə XXI əsrdə müstəmləkəçiliyi siyasətə çevirənlər, sözün əsl mənasında, ifşa edildilər. Əlbəttə, Prezident İlham Əliyev mövcud istiqamətdə daha qətiyyətli yanaşmanı ortaya qoyacaq, bir növ, hər şeyi öz adı ilə çağırır.



Bəli, dövlətimizin başçısının təmsilində ölkəmizin, belə demək mümkünsə, ifşa ritorikasına üstünlük verməyə tam haqqı çatır. Çünki xanım Skotlandın bildirdiyi kimi, Azərbaycan öz iqtisadiyyatının tam və yaddaqalan transformasiyasına nail olub: "Biz onun iqlim fəaliyyətində rolun artmasının, daha güclü beynəlxalq tərəfdaşlığın qurulmasının, xüsusən də BMT, Qoşulmama Hərəkatı və Millətlər Birliyi kimi təşkilatlar vasitəsilə əməkdaşlığı gücləndirdiyinin şahidiyik. Həmin təşkilatlarda Azərbaycan etibarlı iqtisadi artım və müqavimət gücünü təşviq edib".

(ardı 3-cü səhifədə)



COP29
Baku
Azerbaijan

COP29

Baku
AzerbaijanNOVEMBER 11-22
2024COP29
Baku
Azerbaijan

COP29-un 3 önəmli enerji təşəbbüsü elan edildi



(əvvəli 1-ci səhifədə)

Nazir deyib ki, bu təşəbbüslər Azərbaycan bərpaulunan enerjinin inkişafı və ixracında lider mövqeyə yüksəltməklə yanaşı, genişmiqyaslı ötürmə, uzaq potensial enerji mənbələrinin istehlak mərkəzləri ilə əlaqələndirilməsi, enerji təchizatı ilə tələbat arasında tarazlığın təmin edilməsi, eləcə də böyük həcmdə yaşıl enerji güclərinin şəbəkəyə inteqrasiyası ilə qlobal miqyasda təmiz enerjinin inkişafını sürətləndirmək üçün unikal imkanlar yaradır.

"COP29 hər birimizi bu öhdəliklərə qoşulmağa, enerji keçidimizi və iqlim fəaliyyətimizi gücləndirməyə və dünyamız üçün davamlı bir gələcək qurmaq namına birliyə çağırır. Gəlin, COP29-u əlamətdar bir dönüş nöqtəsinə çevirək və qlobal iqlim və enerji səylərimizi yeni zirvələrə qaldıraq".

Xatırladaq ki, COP29 çərçivəsində qlobal səviyyədə enerji sektorunun karbon-suzlaşdırılması səylərinə dəstək məqsədilə hazırlanmış və qlobal iqlim hədəflərinə

uyğun olaraq istixana qazı tullantılarının azaldılmasını hədəfləyən bu təşəbbüslər bir sıra beynəlxalq təşkilatlarla, o cümlədən IRENA, IEA, UNIDO, UNECE və UNESCAP ilə əməkdaşlıq çərçivəsində formalaşdırılıb.

Nazirlər görüşündə ABŞ-nin energetika naziri Cennifer Qranholm, Avropa İttifaqının energetika məsələləri üzrə komissarı Kadri Simson da daxil olmaqla 20-dən çox ölkə, 16 beynəlxalq təşkilat və maliyyə institutları təmsil olunub.

COP29-un "Maliyyə, İnvestisiya və Ticarət Günü"ndə Azərbaycan Beynəlxalq Bankı ilə Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı arasında saziş imzalanıb. Sənədə ABB-nin İdarə Heyətinin sədri Abbas İbrahimov və COP29-da iştirak üçün ölkəmizdə səfərdə olan AYİB prezidenti Odile Renaud-Basso imza atıblar.

ABB və AYİB-nin 50 milyon dollarlıq anlaşması



Qeyd edək ki, 50 milyon dollarlıq saziş ticarətin maliyyələşdirilməsi sahəsində imkanların genişləndirilməsi məqsədi daşıyır. Belə bir razılaşma sənədi uzunmüddətli fasilədən sonra AYİB-in ölkəmizin maliyyə bazarlarına kifayət qədər iri məbləğdə investisiya ilə yenidən qayıdır. Bu da sektora etimadın artmasından, Azərbaycanın bank sektorunda korporativ idarəetmənin inkişafından, eləcə də ABB ilə tərəfdaşlıq perspektivlərinə olan yüksək inamdan irəliləyir.

AYİB-lə ticarətin maliyyələşdirilməsi üzrə belə bir tərəfdaşlıq ABB-nin real sektoru maliyyələşdirmək imkanlarını artıracaq, bankın beynəlxalq əməliyyatlarını dəstəkləyəcək. Eyni zamanda, bu addım idxal-ixracı məşğul olan iş adamları üçün maliyyə alətlərinin ölçətilməsi artırmaqla yanaşı, kiçik və orta sahibkarların qlobal bazarlarda ticarət imkanlarını da genişləndirəcək.

Azərbaycan Beynəlxalq Bankı İdarə

Heyətinin sədri Abbas İbrahimov bu sazişin ölkəmizdə biznesin dayanıqlı inkişafına, yerli sahibkarların beynəlxalq ticarətdə davamlı şəkildə iştirakına, dolayısı ilə in-sanlarımızın rifahına əhəmiyyətli töhfə olduğunu bildirib: "Biz ətraf mühit və gələcəklə bağlı məsuliyyətimizi öndə tutmaqla bu maliyyə resurslarından daha çox yaşıl iqtisadiyyat yönümlü layihələrin dəstəklənməsində istifadə etməyə çalışacağıq. Saziş çərçivəsində, ilk növbədə, karbon izlərini azaldan və yaşıl ticarət təcürbələrini sərmayə qoyan layihələr dəstəklənəcək".

Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankının prezidenti xanım Odile Renaud-Basso isə deyib: "Biz əminik ki, ticarətin maliyyələşdirilməsi xətti Azərbaycanın xarici ticarətini dəstəkləməklə yanaşı, ölkənin maliyyə sektoruna, onun müştərilərinə əhəmiyyətli dəyər qatacaq, banka yaşıl əməliyyatlarla bağlı məsləhət xidmətləri verəcək".

"Yaşıl" rəqəmsal texnologiyalara sənayedə yaşıl işıq!

Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev COP29 çərçivəsində "Yaşıl rəqəmsal fəaliyyət treki"nin yüksək səviyyəli açılış sessiyasında iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə güclü vasitə sayılan rəqəmsallaşmanın potensialından tam yararlanmağın zəruri olduğunu, bunun dayanıqlı infrastrukturun inkişafına və ətraf mühitin yaxşılaşmasına müsbət təsir göstərdiyini bildirib: "Yalnız rəqəmsallaşma vasitəsilə davamlı gələcəyi gerçəkləşdirmək üçün lazımı sürətə, dəqiqlik və çevikliyə nail ola bilərik".

Müzakirələrdə texnologiya sektorunda emissiyaların azaldılmasının zəruriliyi və ekoloji problemlərin həllində, eləcə də hamı üçün dayanıqlı gələcəyin qurulmasında rəqəmsal həllərin oynaya biləcəyi mühüm rol diqqətə çatdırılıb. Eyni zamanda, COP29-da "Yaşıl rəqəmsal fəaliyyət treki"nin fəal iştirakı, mənalı dialoqu təşviq etmək və birgə iqlim fəaliyyətində innovativ ideyaları canlandırmaq üçün nəzərdə tutulmuş xatırladılıb.

Qeyd olunub ki, müzakirələr və seminarlar silsiləsi davamlılıq standartlarının əhəmiyyəti, "Xalis sıfır" İKT sektoruna aparan yol, iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə və erkən xəbərdarlıq sistemləri üçün

süni intellektdən istifadə edilməsinə yönəldəcək. Yeri gəlmişkən, yaşıl rəqəmsal fəaliyyət təşəbbüsü COP29 Sədrliyinin fəaliyyət gündəliyinə daxil olan 14 qlobal təşəbbüsdən biridir. Bu təşəbbüs tək bir hadisə deyil, həm də innovasiya və dayanıqlılığa əsaslanan rəqəmsallaşmanın gələcək COP-lar-da prioritet olaraq qalmasını gerçəkləşdirərək davamlılığa yönələn çağırışdır. COP29 çərçivəsində təşəbbüsün yekun tədbiri – yaşıl rəqəmsal fəaliyyət üzrə yüksək səviyyəli "dəyirmi masa" COP29 çərçivəsində ilk Rəqəmsallaşma Günündə – noyabrın 16-da keçiriləcək. "Dəyirmi masa" da dünyanın bir sıra ölkələrindən



dövlət və özəl sektor nümayəndələri, o cümlədən İKT sahəsi üzrə qlobal miqyasda aparıcı tərəfdaşlar iştirak edəcəklər. "Dəyirmi masa" da bir sıra kritik mövzular, o cümlədən rəqəmsal innovasiyanın iqlim strategiyalarına inteqrasiyası, iqlim monitorinqinin rəqəmsal alətlərlə artırılması, rəqəmsal inklüzivliyin təşviqi və rəqəmsal texnologiyaların ətraf mühitə təsirlərinin azaldılması müzakirə ediləcək. Sonda dayanıqlı və yaşıl dünya naminə bütün maraqlı tərəflərin iştirakı ilə yekun sənəd – yaşıl rəqəmsal

fəaliyyət üzrə Bəyannamə" qəbul ediləcək.

Yaşıl rəqəmsal fəaliyyət üzrə Bəyannamə rəqəmsal texnologiyaların iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədəki potensialını tanımaqla yanaşı, dayanıqlı və inklüziv praktikaların təşviqinə də əhəmiyyətli bir addımdır.

Sessiya Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi, COP29 Sədrliyi, Beynəlxalq Telekomunikasiya İttifaqı və BMT-nin Rəqəmsal Texnologiyalar Agentliyi tərəfindən təşkil olunub.



Su ehtiyatlarımız təmiz layihələrə meydan açır

Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatları Agentliyi və SOCAR Green arasında ölkənin su ehtiyatlarının idarə olunmasında enerji səmərəliliyinin artırılması və bərpaulunan enerji layihələrinin tətbiqinin genişləndirilməsi məqsədi ilə Anlaşma Memorandumu imzalanıb.

Agentliyin mətbuat xidmətindən redaksiyamıza verilən məlumata görə, memorandum su ehtiyatlarının səmərəli istifadəsində enerji istehlakı üzrə diaqnostikanın aparılması, ixtisaslaşmış dəstək üçün texniki məsləhətçilərin cəlb edilməsi və bərpaulunan enerji təşəbbüslərinin ha-

yata keçirilməsi üçün yol xəritəsinin hazırlanması ilə bağlı əməkdaşlığı nəzərdə tutur.

Memorandum, həmçinin Azərbaycanın milli, davamlı və dayanıqlı gələcək hədəflərini dəstəkləyəcək yeni layihələrinin tətbiqində hər iki qurumun ortaq marağını vurğulayır.

"AzərEnerji" ilə İtaliya şirkəti arasında memorandum imzalanıb

COP29 çərçivəsində İtaliyanın "Ansaldo Energia" şirkətinin baş icraçı direktoru Fabrizio Fabbrinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti "AzərEnerji" ASC-nin "yaşıl zona"da yerləşən pavilyonunda olublar. İtaliyalı qonaqlarla "AzərEnerji" ASC-nin rəhbəri Baba Rzayev arasında görüş olub.

Daha sonra "AzərEnerji" ilə "Ansaldo Energia" arasında dekarbonizasiya, kadr hazırlığı, karbon tutma, yaşıl hidrogen, kiçik modul reaktorları və başqa istiqamətləri əhatə edən anlaşma memorandumu imzalanıb.

"AzərEnerji" ilə "Ansaldo Energia" şirkəti arasında elektrik enerjisinin istehsal sistemləri, yaşıl hidrogen istehsalına dair təcürbə mübadiləsi ilə bağlı anlaşma memorandumu "yaşıl enerji" keçidində mühüm töhfə verəcək.



Bakı Limanı Günəşdən enerji alacaq

Azərbaycanın COP29-dakı pavilyonunda "Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı" QSC və Malayziya kapitalı "Tiza Green Energy" MMC arasında çərçivə sazişi imzalanıb. Saziş yaşıl texnologiyaların və bərpaulunan enerji mənbələrinin inkişafı üzrə əməkdaşlığı, xüsusilə də Ələt limanında günəş panellərinin quraşdırılması nəzərdə tutur.

İmzalanma mərasimində Bakı Limanının baş direktoru Taleh Ziyadov sözlügedən sənədin yaşıl keçid üzrə kompleks həllər sahəsində çox mühüm addım kimi dəyərləndirib.



Səhifəni hazırladılar:
Vaqif BAYRAMOV,
Mirbağır YAQUBZADƏ
XQ

